Τούτων δὲ τῶν λόγων ἀκούοντες, τάχα τοιαύτη χρῆσονται πρὸς ἡμᾶς ἀντιβῆσει· ὅτι τῶν ἀρχαίων μνησθέντες θαυμάτων, τῶν τοῦ Θεοῦ εὐεργεσιῶν χαριστήρια ταῦτα προσάγουσιν ὑπὲρ τοῦ θροῦν Σινᾶ, καὶ τῆς σάλπιγγος τῆς ἠχησάσης ἐν τῇ ὄσει τοῦ νόμου. Οὐκ ἴσασιν δὲ οἱ ματαίφρονες, ὅτι καὶ τότε ἡ σάλπιγξ τυπικῶς παρελήφθη διδομένου τοῦ νόμου. Ἐπειδὴ γὰρ ὁ νόμος λαμβάνων εἰς κανόνα βίου καὶ εὐτακτον πολιτείαν, ὀφείλει δεδοικέναι τὴν ἐκ τῆς παρακοῆς τιμωρίαν· διὰ τοῦτο ὁ Θεὸς τὰ τῆς ζωῆς ἡμῶν παραγγέλματα ἐγγράφα τοῖς ἀνθρώποις ἐκπέμπων, εὐθύς συμβολὸν τῆς ἐκ νεκρῶν ἀναστάσεως, ἵνα οἱ μαθηταὶ τῶν προσταγμάτων, διὰ τῆς ἀναστάσεως τὴν κρίσιν

²⁶ Levit. xvi, 29. ²⁷ I Cor. xv, 52. ²⁸ Matth. xxiv, 31. ²⁹ Exod. xiv, 19.

Ac per Osee quidem dixit ei : *Et sponsabo te mihi in sempiternum*²¹. Quando? Cum Paulus : *Despondi vos uni viro virginem castam*²². Per Zachariam vero : *Gaude vehementer, filia Sion; ecce venio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus*²³. *Et conjugient gentes multæ ad Dominum*. Quando? *In finem*. Per Isaiam autem : *Divitias gentium maris*²⁴. Quando? *In finem*. Ac per Ezechielem : *Omnia electa Libani dedi ei*²⁵. Quando? *In finem*. Hæc omnes conscripse donationes, irritæ manserunt, quousque ipse Dominus in *finem* subscripsit, et confirmavit promissiones.

σται αι έγγραπτοι δωρεαι, άκυροι εμενον, έως ουτου αυτος ο δεσποτης εις το τέλος υπεγραψεν, και εδε-

Quocirca ut Christus adveniret in mundum, ipseque per Evangelium subscriberet et complementum imponeret promissionibus quæ per prophetas hæredi factæ fuerant, orabant prophetæ : *In finem pro ea quæ hereditatem consequitur*. Non enim venit solvere legem aut prophetas, sed adimplere²⁶. Plenitudo legis Christus in justitiâ. Multi sane accepta epistola, ante principium, in finem subscriptionis oculos mittunt. In finem subscriptio pro quo? *Pro ea quæ hereditatem consequitur*. Unde, quoniam debebat in fine subscribere, quando passurus fuit, calamus dextra accipit²⁷, signum subscriptionis; et purpuram induit, ut ostendat hæredi, regem esse, non privatum, qui subscribit : ac titulus loco chartæ in quæ propositus est; atque cum latrone, Ecclesiæ quæ latrocinata fuerat loquitur tanquam hæredi. Vis tibi, o Ecclesia, subscriptionem recitem? *Amen dico tibi, hodie mecum eris in paradiso*²⁸; hodie enim morior, et in pascha hereditatis ingredieris. Quemadmodum crucem, quæ ignominie erat, in gloriam convertit : *Venit hora ut glorificetur Filius hominis*²⁹ : sic reliqua calamo scripsit, remissionem et sententiam : *In finem pro ea quæ hereditatem consequitur, psalmus David*. Prophetia operis quod peractum fuit in morte Christi, quando moriens Christus in scutum et coronam nobis reliquit crucem. Quocirca dixit in fine psalmi xiiii, *Domine, ut scuto bonæ voluntatis coronasti nos*, signum crucis in fronte largitus. Cru-